
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2024 М22210—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления имущественной поддержки
субъектам малого и среднего
предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, и физическим
лицам. не являющимся индивидуальными
предпринiiмателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход», утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 08.04.2021 ЗЧЪ 101 8-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 ]€ I31-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
статьями 14.1, 18 Федерального закона от 24.07.2007 М2 209-Ф3 <Ю развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьями 17.1, 19
Федерального закона от 26,07.2006 ]‘( 135-Ф3 «О защите конкуренции», статьей 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлением администрации
города от 03.08.2023 М2 2298-па <Об утверждении муниципальной программы
«Экономическое развитие городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030
годы» администрация города Юукно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства. организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа
«Город Южно-Сахалинек», и физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход», утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 08.04.2021 М 1018-па (далее — Порядок), следующие
изменения:

1.1. В разделе 1:
1.1.’. Абзац третий подпункта 1.2.2.1 пункта 1.2 изложить в следуюшей
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редакции:
(<- заявители. обеспечивающие занятость граждан с ограниченными

физическими возможностями и (или) ветеранов боевых действий в соответствии с

Федеральным законом от 12.01.1995 Ж 5-ФЗ «О ветеранах», в том числе

индивидуальные предприниматели, относящиеся к указанным категориям граждан;».

1.1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

<1.5. Имущественная поддержка в соответствии с Федеральным законом от

26.07.2006 Ж 135-ФЗ «О защите конкуренции» является муниципальной

преференцией и предоставляется в рамках муниципальной программы

«Экономическое развитие городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2024-2030

годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

03.08.2023 Ж 2298-па, для достижения целей, показателей и результатов

национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка

индивидуальной предпринимательской инициативы» в целях передачи во владение и

(или) в пользование заявителю муниципального имущества. включенного в

Перечень.».
1.2. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Категорию получателей имущественной поддержки составляют

заяви-тели, соответствующие одновременно следующим критериям:

2.1.1. Состоящие в едином реестре субъектов малого и среднего

предпринимательства, размещенном на официальном сайте Федеральной налоговой

службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(Ьпрз://плр.па1оц.тц/) - для заявителей - субъектов малого и среднего

предпринимательства;
2.1.2. Имеющие статус налогоплательщика налога на профессиональный доход

(самозанятого), понтнержденный сведениями в разделе «Проверить статус

налогоплательщика налога на профессиональный доход» официального сайта

Федеральной налоговой службы в информационно-телекоммуникационной сети

<Интернет» (ьар5://пра.па1о.гО/сйес1с-1аш5/) - для заявителей - физических лиц, не

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

2.1.3. Зарегистрированные в городском округе «Город Южно-Сахалинсю> (или

зарегистрированные в Сахалинской области и осуществляющие

предпринимательскую деятельность на территории городского округа «Город

Южно-Сахалинсю> на основе патента);

2.1.4. Имеющие среднесписочную численность работников за год,

предшествующий году оказания имущественной поддержки, в количестве не менее

одного человека (для заявителей - юридических лиц в случае наступления отчетного

периода);
2.1.5. Выплачивающие заработную плату работникам не ниже размера,

установленного законодательством Российской Федерации (для заявителей, имеющих

наемных работников);
2.1.6. Предоставляющие отчетность в порядке и случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации;

2.1.7. Не являющиеся кредитной организацией. страховой организацией (за

исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом.

негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка

ценных бумаг ломбардом;
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2.1.8. Не являющиеся участником соглашений о разделе продукции;
2.1.9. Не являющиеся в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле.
нерезидентом Российской Федерации, за исюIIочением случаев, предусмотренных
международными договорами Российской Федерации;

2.1.10. Не осуществляющие предпринимательскую деятельность в сфере
игорного бизнеса;

2.1.11. Не являющиеся иностранным юридическим лицом, в том числе местом
регистрации которого является государство или территория. включенные в
утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
й территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ;

2.1.12. Не находящиеся в перечне организаций и физических лиц, в отношении
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или
терроризму;

2.1.13. Не находящиеся в соетавляемых в рамках реализации полномочий.
предусмотренных главой УII Устава ООН. Советом Безопасности ООН или органами,
специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях
организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и
террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

2.1.14. Не являющиеся иностранным агентом в соответствии с Федеральным
законом <(О контроле за деятельностью лиц. находящихся под иностранным
влиянием»;

2.1.15. Не имеющие на едином налоговом счете задолженности по уплате
налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации, превышающей размер. определенный пунктом З статьи 47 Налогового
кодекса Российской Федерации;

2.1.16. Не имеющие просроченной задолженности по возврату в бюджет
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> иных субсидий, бюджетных инвестиций,
а также иной просроченной (неуреiулированной) задолженности по денежным
обязательствам перед городским округом «Город Южно-Сахалинск>;

2.1.17. Юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации
(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу,
являющемуся заявителем, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них
не введена процедура банкротства, деятельность заявителя не приостановлена в
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а
индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве
индивидуального предпринимателя;
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2.1.18. Не имеющие нарушений исполнения обязательств по заключенным

муниципальным контрактам и договорам аренды муниципального имущества;

2.1.19. Не состоящие в реестре недобросовестньтх поставщиков (подрядчиков,

исполнителей), ведение которого осуществляется федеральным органом

исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля в сфере

закупок;
2.1.20. Не являющиеся пачучателями аналогичной поддержки (поддержки,

условия оказания которой совпадают, включая форму. вид поддержки и цели ее

оказания), сроки оказания которой не истеюiи;

2.1.21. В отношении заявителя в едином реестре субъектов малого и среднего

предпринимательства - получателей поддержки, ведение которого осуществляется в

соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24.07.2007 К2 209-Ф3, отсутствует

информация о совершенном нарушении порядка и условий оказания поддержки,

предоставленной администрацией города Южно-Сахалинска. Указанное требование

не распространяется на нарушения, устраненные заявителем. а таюке с даты

совершения которых прошло более одного года.».

1.3. В разделе 3:
1.3.1. Подпункты 3.2.3, 3.2.4 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. документ, подтверждающий отсутствие на едином налоговом счете

заявителя задолженности по уплате налогов, сборов и страховьих взносов в бюд?кеты

бюджетной системы Российской Федерации, превышающей размер, определенный

пунктом З статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, выданный налоговьтм

органом (в том числе с использованием усиленной квалифицированной электронной

подписи) по состоянию на даiу, не превышающую 30 календарных дней до даты

подачи заявки в Уполномоченный орган (по выбору заявителя):

- справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате

налогов, сборов. страховых взносов. пеней, штрафов, процентов (форма по коду КНд

1120101);
- сведения о наличии (отсутствии) задолженности в размере отрицательного

сальдо ЕНС (форма по коду КНд 1120518);

- справка о наличии на дату формирования справки положительного,

отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика,

плательщика сбора, плательщика страховьтх взносов или налогового агента (форма по

коду КНД 1160082).
В случае, если один из вышеуказанных документов, не представлен

заявителем по собственной инициативе, Уполномоченный орган запрашивает

сведения в налоговом органе в установленном законодательством порядке на дату

подачи заявки в Уполномоченный орган.
3.2.4. Копии патентов (с приложениями) на право применения патентной

системы налогообложения по месту осуществления предпринимательской

деятельности на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсiсо (для

заявителей, зарегистрированных в Сахалинской области и осуществляющих

предпринимательскую деятельность на основе патента на территории городского

округа <(Город Южно-Сахаiинсю>, не по месту государственной регистрации).».

1.3.2. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Заявители — физические лица, не являющиеся индивидуальными

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим <(Налог на
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профессиональный доход», вправе по собственной инициативе предоставить в
Уполномоченный орган документ, подтверждающий отсутствие на едином налоговом
счете заявителя задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, превышающей размер.
определенный пунктом З статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации,
выданный налоговым органом (в том числе с использованием усиленной
квалифицированной электронной подписи) по состоянию на дату, не превышающую
30 календарных дней до даты подачи заявки в Уполномоченный орган (по выбору
заявителЮ:

- справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,
плательщиком страховых взносов. налоговым агентом) обязанности по уплате
налогов. сборов, страховых взносов. пеней, штрафов, процентов (форма по коду КНД
1120101);

- сведения о наличии (отсутствии) задолженности в размере отрицательного
сальдо ВИС (форма по коду КНд 1120518);

- справка о наличии на дату формирования справки положительного,
отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика.
ачательшика сбора, плательщика страховых взносов или налогового агента (форма по
коду КНД 1160082).

В случае, если один из вышеуказанных документов, не представлен
заявителем по собственной инициативе, Уполномоченный орган запрашивает
сведения в налоговом органе в установленном законодательством порядке на дату
подачи заявки в Уполномоченный орган.».

1.3.3. Подпункт 3.6.9 изложить в следуюшей редакнии:
«3.6.9. Сведения в отношении заявцтеля из перечня организаций и физических

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму. и перечней организаций и физических лиц, связанных с
террористическими организациями и террористами или с распространением оружия
массового уничтожения. состакчяемых в рамках реализации полномочий,
предусмотренных главой УII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами,
специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, размещенных на
официальном сайте Федеральной службы по финансовому мониторинiу в сети
<Интернет».».

1.3.4. Пункт 3.6 дополнить подпунктом 3.6.10 следующего содержания:
((3.6.10. Сведения в отношении заявiiтеля из реестра иностранных агентов.

размещенного на официальном саГпе Министерства юстиции Российской Федерации
в сети «Интернеъ>.

1.4. В приложении М2 З к Порядку:
1.4.1. Пункт 2 таблицы раздела З «Сведения о принадлежности к

приоритетной целевой группе получателей имущественной поддержки» изложить в
следующей редакции:
2. Заявители, обеспечивающие занятость гра?кдан с

ограниченными физическими возможностями и
(или) ветеранов боевых действий в соответствии с
Федеральным законом от 12.01.1995 К2 5-Ф3 «О
ветеранах», в том числе индивидуальные
предприниматели, относящиеся к указанным
категориям граждан



б

1.4.2. Пункт 2 таблицы раздела 4 «Обязательства по соблюдению условий

предоставления имущественной поддержки» изложить в следуюшей редакции:

2. Настоящим подтверждаю следующие сведения в отношении заявителя по

состоянию на дату подачи документов:

2.1. Состоит в едином реестре субъектов малого и среднего

предпринимательства, размещенном на официальном сайте

Федеральной налоговой службы в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» (Ы1р5://гю5р .паiоц.гп/) -

для заявителей - субъектов малого и среднего

предпринимательства

(подпись
заявителя)

2.2. Зарегистрирован в городском округе «Город Южно

Сахалинсю> (или зарегистрирован в Сахалинской области и

осуществляет предпринимательскую деятельность на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск» на основе патента)

(подпись
заявителя)

2.3. Имеет среднесписочвую численность работников за год,

предшествующий году оказания имущественной поддержки, в

количестве не менее одного человека (для заявителей

юридических лиц в случае наступления отчетного периода)

(п одп ис ь
заявителя)

2.4. Выплачивает заработную плату работникам не ниже размера,

установленного законодательством Российской Федерации (для

заявителей. имеющих наемных работников)

(подпись
заявителя)

2.5. Предоставляет отчетность в порядке и случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации

(подпись
заявителя)

2.6. Не является кредитной организацией. страховой

организацией (за исключением потребительских кооперативов),

инвестиционным фондом, негосударственным пенсионньтм

фондом. профессиональным участником рынка ценных бумаг;

ломбардом
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(подпись
заявителя)

2.7. Не является участником соглашений о разделе продукции

(подпись
заявятеля)

2.2. Не является в порядке. установленном законодательством
Российской Федерации о валютном регулировании и валютном
контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением
случаев, предусмотренных международными договорами
Российской Федерации

(подпись
заявителя)

2.9. Не осуществляет предпринимательскую деятельность в
сфере игорного бизнеса

(подпись
заявителя)

2.10. Не является иностранным юридическим лицом, в том числе
местом регистрации которого является государство или
территория. включенные в утвержденный Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном
(сючадочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале щтблйчных
акционерных обществ (в том числе со статусом международной
компании), акции которых обращаются на организованных
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие
офшорньтх компаний в капитале других российских
юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ

(подпись
заявителя)
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2.11. Не находится в перечне организаций ы физических лии, в

отношении КОТОРЫХ ИСЮТСЯ сведения об их причастностн к

экстремистской деятельности или терроризму

(подпись
заявителя)

2.12. Не находится в составляемых в рамках реализации

полномочий, предусмотренных главой УП Устава ООН, Советом

Безопасности ООН или органами, специально созданными

решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и

физических лиц, связанных с террористическими организациями

и террористами или с распространением оружия массового

уничтожения

(подпись
заявителя)

2.13. Не является иностранным агентом в соответствии с

Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц.

находящихся под иностранным влиянием»

(подпись

заявителя)

2.14. Не имеет на едином налоговом счете задолженности по

уплате налогов, сборов и страховых вэносов в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации, превышающей

размер, определенный пунктом З статьи 47 Налогового кодекса

Российской Федерации

(подпись
заявителя)

2.15. Не имеет просроченной задолженности по возврату в

бюджет городского округа «Город Южно-Сахалинсю> иных

субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной просроченной

(неурегулированной) задолженности по денежным

обязательствам перед городским округом «Город Южно

Сахалинсю>

(подпись
заявителя)

2.16. Юридическое лицо не находиться в процессе реорганизации

(за исключением реорганизации в форме присоединения к

юридическому лицу, являющемуся заявителем, другого

юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена

процедура банкротства. деятельность заявителя не
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приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством
Российской Федерации, а индивидуальный предприниматель не
прекратил деятельность в качестве индивидуального
предпринимателя

(подпись
заявителя)

2.17. Не имеет нарушений исполнения обязательств по
заключенным муниципальным контрактам и договорам аренды
муниципального имущества

(подпись
заявителя)

2.18. Не состоит в реестре недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей), ведение которого осуществляется
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным
на осуществление контроля в сфере закупок

(подпись
заявителя)

2.19. Не является получателем аналогичной поддержки
(поддержки, условия оказания которой совпадают, включая
форму. вид поддержки и цели ее оказания), сроки оказания
которой не истекли

(подпись
заявителя)

2.20. В отношении заявителя в едином реестре субъектов малого
и среднего предпринимательсгва - получагелей поддержки.
ведение которого осуществляется в соответствии со статьей 8
Федерального закона от 24.07.2007 М 209-Ф3, отсутствует
информация о совершенном нарушении порядка и условий
оказания поддержки, предоставленной администрацией города
Южно-Сахалинска. Указанное требование не распространяется
на нарушения, устраненные заявителем, а таюке с даты
совершения которых прошло более одного года.

(подпись

заявителя)
1.4.3. Подпункты 2.3, 2.4 пункта 2 таблицы раздела 5 ((Перечень прилагаемых

документов» изложить в следующей редакции:

2.3. дощгмент. подтверждающий отсутствие на едином
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налоговом счете заявителя задолженности по уплате

налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации,

превышающей размер, определенный пунктом З статьи 47

Налогового кодекса Российской Федерации, выданный

налоговым органом (в том числе с использованием

усиленной квалифицированной электронной подписи) по

состоянию на дату, не превышающую 30 календарных дней

до даты подачи заявки в Уполномоченный орган (по

выбору заявителя):
- справка об исполнении налогоплательщиком

(плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов.

налоговым агентом) обязанности по уплате налогов,

сборов, страховых вэносов, пеней, штрафов, процентов

(форма по коду КИд 1120101); -

- сведения о наличии (отсутствии) задолженности в

размере отрицательного сальдо ЕНС (форма по коду КНд

1120518);
справка о наличии на дату формирования справки

положительного, отрицательного или нулевого сальдо

единого налогового счета налогоплательщика, плательщика

сбора, плательщика страховых взносов или налогового

агента (форма по коду КНД 1160082). на л. в экз.

2.4. Копии патентов (с приложениями) на право применения

патентной системы налогообложения по месту

осуществления предпринимательской деятельности на

территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>

(для заявителей. зарегистрированных в Сахалинской

области и осуществляющих предпринимательскую

деятельность на основе патента на территории городского

округа «Город Южно-Сахалинскхэ, не по месту

государственной регистрации) на — л. в экз.

1.5. В приложении МЪ 4 к Порядку:

1.5.1. Пункт 2 таблицы раздела 4 «Обязательства по соблюдению условий

предоставления имущественной поддержки» изложить в следующей редакции:

2. Настоящим подтверждаю следующие сведения по состоянию на дату подачи

документов:

2.1. Имею статус налогоплательщика налога на

профессиональный доход (самозанятого), подтвержденный

сведениями в разделе «Проверить статус налогоплательщика

налога на профессиональный доход» официального сайта

Федеральной налоговой службы в информационно

телекоммуникационной сети (<Интернеъ)

(Ыир5://пра.паiоц.гО!сiiесi-вiаш5/)
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__________________

(подпись
зал нителя)

2.2. Зарегистрирован в городском округе «Город Южно
Сахалинсю

_______________

(подпись
залвiiтеля)

2.3’ Предоставляю отчетность в порядке и случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации

_____________

(подпись
заявителя)

2.4. Не являюсь кредитной организацией, страховой
организацией (за исключением потребительских кооперативов),
инвестиционным фондом, негосударственньтм пенсионным
фондом. профессиональным участником рынка ценных бумаг.
ломбардом

( подпись
залнителя)

2.5. Не являIось участником соглашений о разделе продукции

( подпись
заявителя)

2.6. Не являюсь в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации о валютном регулировании и валютном
контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением
случаев, предусмотренных международными договорами
Российской Федерации

( подпись
заявителя)

2.7. Не осуществляю предпринимательскую деятельность в сфере
игорного бизнеса

( подпис ь
заявителя)

2.8. Не нахожусь в перечне организаций и физических лиц, в
отношении которых имеются сведения об их причастности к
экстремистской деятельности или терроризму

(подпись
заявителя)

2.9. Не нахожусь в составляемьтх в рамках реализации
полномочий, предусмотренных главой УП Устава ООН. Советом



12

Безопасности ООН или органами, специально созданными

решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и

физических лиц, связанных с террористическими организациями

и террористами или с распространением оружия массового

уничтожения

(подпись
заявителя)

2.10. Не являюсь иностранным агентом в сооiйтствии с

Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц,

находящихся под иностранным влиянием»

(подпись
заявителя)

2.11. Не имею на едином налоговом счете задолженности по

уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации, превышающей

размер, определенный пунктом З статьи 47 Налогового кодекса

Российской Федерации

(подпись
заявителя)

2.12. Не имею просроченной залолженности по возвраiу в

бюджет городского округа «Город Южно-Сахалинск» иных

субсидий, бюджетных инвестиций, а таюке иной просроченной

(неуреiулированной) задолженности по денежным

обязательствам перед городским округом «Город Южно

Сахалинсю>

(подпись
заявителя)

2.13. Не имею нарушений исполнения обязательств по

заключенным муниципальным контрактам и договорам аренды

мунипипального имущества

(подпись
заявителя)

2.14. Не состою в реестре недобросовестных поставщиков

(подрядчиков, исполнителей), ведение которого осуществляется

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным

на осуществление контроля в сфере закупок

(п одп и с ь
заявителя)
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2.15. Не являюсь получателем аналогичной поддержки
(поддержки, условия оказания которой совпадают, включая
форму. вид поддержки и цели ее оказания), сроки оказания
которой не истеюпи

( подон с ь
заявителя)

2.16. В отношении заявителя в едином реестре субъектов малого
и среднего нредiiринимательства - получателей поддержки,
ведение которого осуществляется з соответствии со статьей 8
Федерального закона от 24.07.2007 )Ч2 209-Ф3. отсутствует
информация о совершенном нарушении порядка и условий
оказания поддержки, предоставленной администрацией города
Южно-Сахалинска. Указанное требование не распространяется
на нарушения, устраненньие заявителем, а также с даты
совершения которых прошло более одного года.

(подпись
заявителя)

1.5.2. Подпункт 2.1 пункта 2 таблицы раздела 5 <Перечень прилагаемых
документов» изложить в следующей редакции:

___________________

2.1. документ. подтверждающий отсутствие на едином
налоговом счете заявителя задолженности по уплате
налогов, сборов и страховьтх вэносов в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации,
превышающей размер, определенный п нктам З статьи 47
Налогового кодекса Российской Федерапии, выданный
налоговым органом (в том числе с использованием
усиленной квалифицированной электронной подписи) по
состоянию на дату, не превышающую 30 календарных дней
до даты подачи заявки в Уполномоченный орган (по
выбору заявителя):
- справка об исполнении налогоплательщиком
(плательшиком сбора, плательщиком страховьгх взносов,
налоговым агентом) обязанности по уплате налогов,
сборов. страховых взиосов, пеней, штрафов, процентов
(форма по коду КНд 1120101);
- сведения о наличии (отсутствии) задолженности в
размере отрицательного сальдо ЕНС (форма по коду КНД
1120518);
- справка о наличии на д4iу формирования справки
положительного, отрицателыфго или нулевого сальдо
единого налогового счета налоЁоплательщика, плательщика
сбора, плательщика страховых взносов или налогового
агента (форма по коду КНд 1 10082). на л. в экз.
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2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете

«Южно-Сахалинск сегодню и разместить на официальном сайте администрации

города Южно-Сахалинска.
З. Контроль исполнения постановления администрации города возложцть на

директора департамента экономического развития аппарата администрации города

Южно-Сахалинска (Павленко ПЛ.).

Мэр города С.А.Надсадин


